REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INT1 ERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infoGdhidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) ¢ mbart detyrimin pér dekiarim t€ interesave private té tij,
t& bashké&shortit/es bashké&jetuesit/es dhe t&€ fémijéve madhorg, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe 1é disa
népunésve publike”, me ndryshimet e pasqyruara ng¢ Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.20006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, datg 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
dat& 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Institucioni dhe adresa

Prokuroria e rrethit gjyqésor Elbasan

Data ¢ emérimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit t€ deklaratés

11.10.2019 25.03.2021

Né bazé té nenit 9/1, & Ligjit nr. 9049, dateé 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, &
detyrimeve financiare (& 1€ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ”, | ndryshuar,

Autorizoj:

inspektoratin e Lart€ t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, g& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashtg territorit t& Shgipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné n& emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q€ nuk éshté e vérteté.

Neénshkrimi i subjektit deklarues

| Edlira Bako 2
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* NDRYSHIMET E PASURIVE

g]gjesa*ne

s Llogari rrjedhese page n-ﬁmk. Né té nj&jtén llogari gjendet | -72,385,12 lek (minus 100%
| edhe vlera e overdraftit e rinovuar ne 16.12,2020 me limit 120 000 | shtatedhjete ¢ dy mije e treqind
{njeqind e njezet e mije)me pakesim vlere 10 000 (dhjetemije) cdo muaj. | e tetedhjete e pese) lek

Gjendja e llogarise ne 31.12.2020 (sipas statement on account date

25.03.2021) teprica ne fund ka qene: ~72,385,12 lek

y 100% | |
I Karte e parapaguar_bank. 3.422,59( tre mije e katergind e '
] Gjendja e kartes ne 31.12.2020 (sipas statement on account date | njezete e dy) leke

25.03.2021) ka qene; 3.422,59 lek

'3 | Depozite plus celur ne 20.01.2020F-ank me transferta (date | 7.77(shtate dhjete e shtate) leke | 100%
‘ 20.1.2020 dhe 10.2.2020) nga llogaria e pages. Shuma 100.500 e kesaj
depozite ka kaluar ne date 21.2.2020 ne llogarine ¢ vajzes Jona Bako, ku
jane bere edhe transferta ne vijim deri 10.9.2020 nga llogaria e pages
time (sic deklarohet ne deklaraten e wvajzes si person i lidhur,
bashkelidhur kesaj deklarate). 1
Gjendja e depozites ne 21.12.2020 (sipas statement on account date
25.03.2021) ka qene 7.77 leke. |

- ‘4 Kursime nga paga gjendje cash 300 000(treqindmije) lek 100%

[

TN

T T ry e Tla Wat Errarym— P R T B T TR I ey

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajishme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasuritg e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe 18 drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vieré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vierén e aksioneve, té letrave me vlers dhe pjesét e kapitalit né zotérim;’
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, n& bono thesari
dhe né& huadhénie, né lek& ose né valuté té huaj. |

“FEmrixMbiemritNeénshKrimiti:subjektit deklar

Edllra Bako ég

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni t¢ plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vjetor" .. 3



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET !
NE VEPRIMTARI |
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE !

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashtg territorit t& Shqipéris€, q& ka krijuar t&€ ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurgse, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& mé&parshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit. l

' Jané s:guruar té ardhurat, adresa, iir: regjlstrlt publlk f.usl, objektm
natyrén e angazhimit, ngn deklarimi i meparshem deri mé 3] Dhjetor {8’ vmt te d

] ardhuraven' o 1€
“leke: apo né- valute

Pershkrlml ite ardhurave

| - Tt ‘(me shifra dhe me fjalé)
| Te ardhura nga paga e shperbhme ne Prokurormc e rrethit g]yqesor 2,821 947(dy milion e teteqmd‘
Elbasan ¢ njezete e nje mije e nenteqind

e dyzete e shtate) lek A

— p racs — P crrrr—

Emri, Mbiemri, Nénshikrimi'i subjektit. deklarues
.| Edlira Bako Z% '
4 _ - 1
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Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni t& plotésoni né kopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) q&
ekzist0an brenda dhe jasht® territorit t& Shqip&ris€, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i meparsh&ém deri n€ 31 Dhjetor t& vitit t8 deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit. .

T& dh&nat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen'n#

I
fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre. !

Peérshkruani hollésishi géllimin e detji'zlm:t financiar, shumén 'tothle“neuleké‘ apo né valuté, datén ¢ fillimit dhe t&
mbarimit ¢ detyrimit (muajifviti);, nr. e kontratés dhe interesin bazg. Pér kredlte bankare shumen € kredisé
(prmclpal), kohezg_]at_]en (muajllvm) dhe kestl mUJor. o Coe e -

Pérshkrimi i detyfimeve

R gfme shlfra dhe i]ale); b

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni + -Emri; Mbieitiri, NgiiShKrimii i subjekfit deklarues -
té plotésoni né kopje té tij. . Edlira Bako K
‘ 5
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REPUBLIKA E SHQIPERISE: .
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT Ti INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.pov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT Ti¢ LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhorg) q& mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr, 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurit€ g€ disponohen vegmas.
|

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES S INTERESAVE PRIVATE

N& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké > i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, q& t& verifikojng né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojn& n&€ emér dhe pér llogaring time. -

Shtetasi ~ ARBEN EQEREM BAKO , bashkéshorti/ja K
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhor€ s¢ bashku me prindérit O
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit ||
bashkéjetuesi/ja [
i‘e Subjektit EDLIRA YZEIR BAKO

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n& emrin tim @
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim Il

Deklarof se té dhénat e pasqyruara pref meje né kété

dekument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé *Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personitté lidhur
qé€ nuk Eshté e vértefé. .| Arben Bako

FEINTYIVIRR IV XN A z ——

S
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

e kryerjes'se veprlml Wlerer ‘né ; t i
’ blerjes, né mungese té dokumenteve v]eren qe “keni shtuar.apo pakesuar, pjesen

pasurle*

té. regjistruai ose jo né regjistrat pubhke, brenda dhe jashte- 7terrltor1t> te Shqlpehse
pér periudhén nga’ deklarlmnmeparshem deri ng 31 Dhjetor e viti te deklarimi ‘ e ’

Pérshkrimi i pasurisé dhé burimi i;_‘kriji‘l_ii__ilt_‘ ERORC

Gjendja e llogarise ne 31.12.2020(sipas statement on account date
23.3.2021) ka qene: 7,7 leuro

Nr. .
11 Llogari rrjedhésé page ne-Eank. ' B
Ne te njejten llogari gjendet edhe Overdrafti me limit 195 000(njeqind e | -149.112,40 (minus njeqind e | 100% I
nentedhjete e pese mije) leke me pakesim vlere 10000 lek cdo muaj, | dyzete e nente mije e njegind e
terhequr shuma e sipercituar ne date 14.07.2020. dymbedhjete) leke
Gjendja e llogarise ne 31.12.2020 (sipas statement on account date
23.03.2021) ka qene: -149.112,40(vlera e prekur e overdraftit)
2 Karte ¢ parapaguamank . 751,70 ( shtateqind e pesedhjete | 100%
; Gjendja e kartes ne 31.12.2020 (sipas statement on account date | enje)lek
23.3.2021) ka gene: 751,70 lek
|
|
Liogari 1 euro noMbank ceiar o 01.06.2020 7,71(shtate) euro 100%

e BGEER

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe € drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b} pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vlerg t& veganté mbi 300 000 lek;
¢) vlerén e aksioneve, ¢ letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jasht sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, ng depozitg, n& bono thesan

dhe n& huadhénie, né lek& ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopfe té tij.

b Emn, Mbicmri: NEnshKri

P E )

| Arben Bako M
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE |
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE !

Angazhime n€ veprimtari private dhe/ose publike me q&llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer bre_ilda
ose jashtg territorit t& Shqip&risg, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
Jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& mé&parshém deri n#i 31
Dhijetor t& vitit t& deklarimit. I

|

Pershkruam holles:sht te ardhurat per vmn, nga paga ose pjesemarrja ne borde, komlsmne e g:do angazhlm e

APercaktom emertlmm ‘e mstltucmmt, orgamzates apo aktmteht nga ku' _]ane s:guruar té ardhurat radresa, ir. i
regjistrit publlk statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funks:omn, natyren ¢ angazhimit; nga deklarimi i’
meparshem defi mé 31 Dhjetor té vitit té'deklariniit, - :

) ‘Shuma e té ardhurave neto t&
Pérshkiimi i té ardhurave: A . .. | krijuara; ng leké apo, né.valuté. |
] B ) - oS .7 - I'(meshifra-dlie e fjalg). .
, Te ardhura nga paga ne Institutin & Statistikave Janar — Dhjetor 2020 782,196 ( shtegind e tetedhjete e dy —)

PO BEY

mije e njegind e nentedhjete e

. gjashte) lek L
| Te ardhura nga Sintea matje teknike shpk shkurt - Dhjetor 2020 104,357 (njegind e kater mijel '

ctreqind e pesedhjete e shtate) lek

— = T 0 — — ——

DETYRIMET FINANCIARE

4
|
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE i

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik# (kredi, huamarrje, detyrim ndaj & tretéve etj.)
gé ekzistojng brenda dhe jasht® territorit té Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura gjatg vitit te deklarimit.

¢ T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohetll né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre. |

(prmcxpal), kohezgjatjen (muap/vntl) dhe kest; mujor. .

7 S ‘ Gjendja e detynm:t
_ . _ © mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i-detyrimeve R ot
- - s mt té deklagﬁml =
| - L I ﬁle‘shlfra dhe;ijal' 1
— = i oL - - i
a
]
I
{ "’:

Nése ky format éshté i pamjaﬁueshérﬁ, ' !
vazhdoni & plotésoni né kopje té tij,

"Einri, Mbiemri, Nénshkrimi i.personit t& lidhur
~| Arben Bako / 457

1= - = =

= %)
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave:
e Ligj nr.9049, dat& 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrtmeve financiare 1é té
zgfedhurve dhe té disa népunésve publité”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konflikiit ¢ interesave né ushivimin e Junksioneve
publike’” i ndryshuar. |

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet té plotgsohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

» Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshg& madhore) burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjcktit

= Kur pasuna e pjesétaréve t€ familjes &shté e ndaré dhe e regjlstruar si ¢ tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet ve¢mas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar n& emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit qé ka detyrimin pér deklarim. |

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té _personave t¢ lidhur.

* Deklarata duhet t& plotésohet dhe dor&zohet, deri mé 31 Mars t& ¢do vitl.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

" ® Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashk&jetuesit/ja dhe fémij&t né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim ng bazé t&
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas. |

» Subjekii/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore) i cxh mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratm e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

= N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté i detyruar t& plotésojé faqen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur persont i lidhur ka pasurt t& regjistruar vegmas.

=  Sanksionet:

* (Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe denohet e gjobé sipas
nenit 40 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

» Pé&r mosdeklarim para fillimit t€ detyrés, penodxk vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kerkese n€ afat dhe
pa shkaqe t€ arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mije) leké-deri n& 500 000 (peséqind mijé) leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodlt Penal

» Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuq1

Kujdes: Té gjitha faget e formularit (¢ delklaratés duhet (é nénshkruhen, né t¢ kundért deklamta do te kthehet
dhe do té kanszderal:et e padorézuar né Inspekioratin e Larte,

= Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Paburive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése n& numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

» T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

"Periodik/Vjetor” R I 12
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE

PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshil Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hiilaa. gov.al, E-pail; info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,

bashkéjetuesi/ja, fémijét madhorg) gé mbartin detyrimin pér dékldrim né bazé té.nenit 22.

& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
deryrimeve financiare té 12 zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké , i ndryshuar, pér
pasurité gé disponohen vegmas,

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé 1@ nenit 9/1, € Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive,

té detyrimeve financiare 1€ € zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,
Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t&.Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe

personat e-autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshem i ILDKPKI-38, qé t&

verifikojné hé t& gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté tetritorit t& Shqipérisé,

pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, q& ekzistojng n& emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja JONA Arben BAKO bashkéshorti/ja Ol
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit  [X|

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit Cl

bashkéjetuesi/ja O

ife Subjektit __ EDLIRA Yzeir BAKO
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet € sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén
pérgjegjésiné time ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim 7

Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin.tim O

Deklargj se t¢ dhénat e pasqyruara prej —— - _ i —

meje né kété dokunrent jané té vértéta dhe " Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur_
nuk kam deklaruar asgié qé nuk éshté e JONA BAKO C@ J
vértelé. S == :




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI 1 KRIJIMIT

blerJes, ng: mungese
pasur:e"‘

o . _ Lk

" NI,

| Pérshkrimii-pasurisé dhe buririi krijimit

f [H

Llogari né‘elur nga Jona Bake (studente

N L o -

' .Vlera .me shifra dhe me .

fJale

Bachelor viti I Jacobs University Bremen) n& shtator 2020 duke
depozituar shumén fillestare {50 (njgqind e pesédhjetd) euro, Burimi i
krijimit: Kursime nga té ardhurat e prindérve. N& kité llogari jan# bér
transferta nga prindrit (Arben Bako) pér shpenzime jetese dhe pagesa
mujore siguracion shéndeti. Deri né 31 dhjetor 2020 shuma e transfernar
nga prindi gshté 1200 (njé mijé e dyqi

' Llogart ng -Bank gelur-n€ 21.02:2020 me shumé fillestare: 130

Shuma e depozntuar ng kete
llogari pér periudhén shtator-
dhjetor 2020, gjithsej: 1350
(njémijé e treqind e pesedhjetc)
euro,

Gjendja e llogarisé né daté’
31122020 ka qené 638,59
(gjashteqmd & ‘tridhjeté ¢ teté

‘presfe pesédhjetc e nénté) euro.

000 (njéqind e tridhjeté mijé) leké: Burimi i krijimit ‘dhe; tranfertat e
kryera pér shtesén e shumés né kétd llogari deri kur kjo Hogan Eshtd
mbyllur jané: transferta nga llogaria ¢ pagés e prindit (Edlira Bako): Kjo
shumé &shté pérdorur nga prindrit (Arben Bako) pér pagesén e shumés
prej 9 631 (néntémijé e gjashtégind e tridhjeté e njé) euro tarifé shkollimi
pér Jacobs Univesity Bremen,

Shuma e depozituar né kg

.UOg:m pér periudhén shkurt-.

ghtator; 1 030 000 (nj& milion’e
treéqind mge) leké.

Mbyllur Hogaria ne 11.09.2020

100%

oy

Cied 4

Bursg Financiare nga Jacobs University Bremen né: vlerén 10 000
(dhjetémij&) evro pér-¢do vit 18 Bachelor,

Kjo vlert i zbritet tarifés vietore sé shkollés prej 28 631 euro (te tarifa victore
pérfshihet tarifa e shkollimit + fjetja + ushqimi + abone transporti etj).

10 000 (dhjeré mijg) euro

100%

Tuition Deferral JUStudyAtEase pér Jona Bako nga Jacobs Education
Financial Funding Zwei GmbH si pjesé e Braun Capital's funding
concept on educational grants, né vlerén 9000 (nEnté mijs) euro per gdo
vit.té€ Bachelor.

Kjo vleré i zbritet tarifés vietore t& shkollés prej 28'631 euro (fe tarifa Vigtore
perfshlhet !.mf.x ¢ shkollimit + fjetja + ushqimi + abone transporti El_])

9000 (nénté mijg) euro

100%

“"1

-

*QObjekti i.deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndyshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
b) paswrité e luajtshme, té regjistrueshme n& regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit

Civil;
¢) sendet me vlerg t& veganté mbi 300000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;
d) vlerén e likuviditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né

bono thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté (& huaj;

Nése ky format éshté § pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tj.

" Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhiur. -

| JONA BAKO. 5>




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NI
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime ng veprimtari private dhe/ose publike me ggllim fitimi dhe-gdo lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashts
territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar & ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo ﬁtimprurése
ligensa dhe palenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtelérore dhe pjesgmarrje né ¢do
organizaté tjetér; pér periudhén nga data ¢ deklarimit t& meparshém deri ng 31 Dhjetor t& vitit & deklarimit.

deklarimit.

.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjestmarrja.né borde, kemisione. e ¢do angazhim.e veprimtari-tjetér
qE ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe, temuet madhoré. Pércaktoni emértimin e
institucionit; organizatés apo aktivitétit nga Ku jané siguruoar, té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statum, objektm ¥
veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i mLpnrshem deri mé 31 Dhjetor té vitit t&

Pérshkrini i t6 ardhurave

Shuma e t§ ardhurave neto 'té
Krijuara, né leké apo-né valuté (e
Cshifra dhe me fjalé)

r

DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONA VE JURIDIK} DHE FIZIKE

+ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké, (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) g
ekzistojng brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, & mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém
deri n& 31 Dhjetor (€ vitit t& deklarimil, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te.deklarimit.

»  T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka deiyrime'ﬁnanciare,_ t& pasqyrohen né fagen

nr.11 pér € ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén.totale né leké apo n@ valutg, datén e fillimit dhe t&8 mbarimit t@
detyrimit (muaji/viti), nr, e kontrités dhé interesin bazé. 'Pér krédité b'mkare shumen e kredlse (principal),-kohézgjatien

(muajifviti} dhe késti mujor.

W

Pérshkrimi i detyrimeve . .o o

Shuma
_dek]anml. R .
deri-né 31 Dhjetor"té Vitit |
|-1& deklarimit .~

e shlyer

mcpa rshcm

- Bga

Gjend_]n e detyrmut té
mibetir pa shlyer déri.
'né 31 Dll_]etur té -vitit
e ‘deklarimit

Tuition Deferral JUSIudyAlEase pér Jona Bako nga Jacobs Education
Financial Funding Zwei GmbH si pjesé ¢ Brain Capital’s funding
concept on educational grants. Data e nénshkrimit & kontratés nga
palét 06.08:2020 / 24.08.2020. Shuma ncto € krediss &shté 27 000
curo, Parashikohet, si mundési, & shuma 27000 curo, 1& paguhet. né
bazé vjetore dhe me kushtin gé nuk pérbén mé shumé se 11.38% & t&

papaguar pér shkak t€ kufizimit & 11.38% do € bartet ng& shumén qe
do t& paguhet né vitin kalendarik vijues, Perindha e pérgjithshme
kohare né& té cilén duhet t€ paguhet shuma &sht€ dhjeté vite
kalendarike. Nise shuma totale e shlyer gjaté kityre vileve &shté m#
pak se 75% ¢ shumgs s& huazvar (27 000 euro), hua-marrésit i
kérkohet Ui paguajé shuma shtesé Kompanisé Financuese pas ketyre
10 viteve. Perindha maksimale ¢ kohEs sc shiyerjes €shté 20 vile
kalendarike. Megjithaté e vlefshme béhel vetém pas diplomimit.

arthurave 1€ hua-manésit né vitin pérkatés. Cdo. shumé e mbetur ¢

Nuk ka filluar shlyerja pasi:
Shuma totale e pagesave, datat
dhe afatet e pagesave, ende nuk
jang péreaktuar ng kohigh e
nénshkrimit & kontrates,
Do 1& pércaktohen vetém pas
perfundimit € soksesshém (€
programit te degés dhe vetém
me kushtin g& “hua-marresi @
fitoj¢ nj¢ t& ardhur minimale
(sipas _ vendit ku  é&shié
punésuar).

Nése ky format éshté | pamjaftueshém,vazhdoni 1€ plotésoni né kopje 1€ tij.

‘Emiri;Mbiemri, Nénshkrimi:i perSoiit télidhur "~ }

| JONA BAKO% ,
A : ]

(/.I

Ay
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o Informacion né ndihmén tuaj: I

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lart i Deklarlmlt
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:

o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é|té

zgfedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1é interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.
!

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti dellarues) '
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plot&sohet nga zyrtari né& funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).
Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashkgjetuesi/es dhe fémueve né
moshg madhore) burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektlt
Kur pasuna e pjesétaréve t& familjes #sht8 e ndaré dhe e regjistruar si e tillé n& organet e administratés shteterore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar ng emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit g& ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plotésohet vetém n&€ ményré elektronike (me komp_]uter) Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.
Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet & n&nshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.
Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i [idhur me zyrtarin (subjektin deklarues) :
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur’dubet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkgjetuesit/ja dhe fémijét n& mosh& madhore} q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté& 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas,
Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashké&shortifja, bashkgjetuesifja, fémijét né moshg madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Lart&, plotéson formularin p&rkatés nga fagja 8-11.
N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shtd i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nise ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulan i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

I
Sanksionet:
Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé 51pas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar.
Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé&, né afat'dhe
pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin p&r deklarim, dénohet me gjobs
nga 200 000 (dyqind mij&) lek& deri n& 500 000 (pes&gind mij&) leks.
Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe nd&shkimin n& p&rputhje me nenin 257/a t8
Kodit Penal,
Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob# dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rrem& apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénochet sipas legjislacionit n& fuq.

Kujdes: T¢ gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do 1€ ktheltet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larié,

Pér informacione t& métejshme, kontaktoni n& Inpektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit té Interesave me Seksionin e Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free,08009999, info@hidaa.zov.al.

T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikchen sipas ligjit.

“Periodik/Vietor™ : i





